[image: герб  1]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»
368780, с.Магарамкент, ул.Гагарина, д. 2   тел.:8(8722) 55-18-01,   e-mail: sobranie.deputatov_mr@mail.ru
РЕШЕНИЕ
  30 апрель 2025 г.                                                                                     № -218VIIсд
с. Магарамкент

О присвоении имени Героя России Магомеджанова М. К.
МБУДО «Магарамкентская детско-юношеская спортивная школа № 2»

В целях патриотического воспитания учащихся, рассмотрев ходатайство трудового коллектива МБУДО «Магарамкентская детско-юношеская спортивная школа №2» об увековечении памяти Магомеджанова Магомедали Камильевича, Героя России, гвардии полковника, кавалера ордена Мужества, ордена «За военные заслуги», медали Жукова и т.д., с учетом рекомендаций Комиссии при Главе Республики Дагестан по увековечению памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий в Республике Дагестан Собрание депутатов муниципального района «Магарамкентский район» РЕШИЛО:
1. Присвоить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Магарамкентская детско-юношеская спортивная школа № 2» имя Героя России Магомеджанова Магомедали Камильевича.
2. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Магарамкентская детско-юношеская спортивная школа № 2» на следующее:
Полное наименование:  муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Магарамкентская детско-юношеская спортивная школа имени Героя России Магомеджанова М. К» муниципального района «Магарамкентский район»;
[bookmark: _GoBack]Сокращенное название: МБУДО «Магарамкентская ДЮСШ им. Героя России Магомеджанова М. К.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Собрания депутатов
МР «Магарамкентский район»                                                            Н. Алияров.
image1.jpeg